
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23227 – Poz. 4071

4071

UCHWAŁA Nr XXXI/219/09 RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 30 października 2009 r.

o określeniu wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, 
co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
miasta i gminy:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie: 
- 651,00 zł. 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie: - 770,00 zł.

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 
12 t: - 889,00 zł.

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t (czyli 
od 12 t włącznie), stawki podatku określone są w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

5. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie: - 651,00 zł.

6. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t: - 929,00 
zł.

7. od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-

łu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t stawki po-
datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

8. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 t do mniej niż 12 t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: - 248,00 zł. 

9. od przyczep lub naczep, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki 
podatku określone są w załączniku Nr 3 do niniej-
szej uchwały.

10. od autobusów do mniej niż 30 miejsc do sie-
dzenia: - 452,00 zł. 

11. od autobusów o liczbie miejsc równej lub 
wyższej niż 30 miejsc do siedzenia: - 960,00 zł. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.

§3. Traci moc uchwała Nr XX/148/08 Rady Miej-
skiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 9 grudnia 
2008 r. o określeniu wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
stycznia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Justyn Zaradniak

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXI/219/09

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim
z dnia 30 października 2009 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określone w §1 ust. 4 
Uchwały (samochody ciężarowe)



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23228 – Poz. 4071

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (tony) 

Stawki podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
12 13 942,00 942,00
13 14 1.008,00 1.008,00
14 15 1.064,00 1.064,00
15 1.064,00 1.572,00

Trzy osie 
12 17 1.565,00 1.565,00
17 19 1.565,00 1.565,00
19 21 1.698,00 1.698,00
21 23 1.832,00 1.832,00
23 25 2.052,00 2.052,00
25 2.255,00 2.255,00

Cztery osie i wi cej
12 25 2.454,00 2.454,00
25 27 2.653,00 2.653,00
27 29 2.785,00 2.785,00
29 31 2.785,00 2.785,00
31 2.785,00 2.785,00

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXXI/219/09

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim
z dnia 30 października 2009 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określone w §1 ust. 7
 Uchwały (ciągniki siodłowe i balastowe)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: ci gnik 

siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy + przyczepa (tony) 

Stawki podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
12 18 903,00 903,00
18 25 1.064,00 1.064,00
25 31 1.565,00 1.565,00
31 2.052,00 2.153,00

Trzy osie i wi cej
12 40 2.052,00 2.153,00
40 2.161,00 2.785,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23229 – Poz. 4071, 4072

4072

UCHWAŁA Nr XXXI/220/09 RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych1 (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 ze zm.), art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 
8, poz. 60 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Koźminie 
Wielkopolskim:

1) określa wysokość stawek opłaty targowej;
2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty targowej;
3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inka-

sa, określa inkasenta oraz termin płatności dla 
inkasenta.

§2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej 
od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek or-
ganizacyjnych i spółek nie mających osobowości 
prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Miasta 
i Gminy Koźmin Wielkopolski, w następujących wy-
sokościach:

1) przy sprzedaży:
a) płodów rolnych z samochodu, przyczepy, 

wozu - 13,00 zł
b) płodów rolnych i pozostałych towarów sprze-

dawanych ze straganów od jednego stanowi-
ska - 26,50 zł

2) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, 
skrzynki, roweru, wózka

ręcznego - 8,00 zł
3) przy sprzedaży wieńców, kwiatów i zniczy w 

związku z dniem 1 listopada - 37,50 zł
4) przy sprzedaży innej niż wyżej wymienione - 

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXI/219/09

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim
z dnia 30 października 2009 r.

Stawki podatkowe dla pojazdów określone w §1 ust. 9 
Uchwały (przyczepy i naczepy)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita  zespo u pojazdów: 

naczep/przyczep + pojazd silnikowy 
(tony) 

Stawki podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna o
12 18 248,00 248,00
18 25 248,00 410,00
25 410,00 713,00

Dwie osie 
12 28 275,0 400,00
28 33 778,00 1.072,00
33 38 1.022,0 1.624,00
38 23 1.447,00 2.132,00

Trzy osie i wi cej
12 38 858,00 1.188,00
38 1.188,00 1.609,00


